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Khall 10.05.2021 § 133 Valm: (Maankäyttöpäällikkö)

Vaasan Hallinto-oikeus on pyytänyt Haapaveden
kaupungilta vastinetta kansalaisen jättämästä valituksesta
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston eli PSAVI:n päätöksestä
15.7.2020 nro 104/2020, joka koskee Kanteleen Voima Oy:n
Biojalostamon ympäristölupahakemusta.

Kansalainen on ilmoittanut hakevansa muutosta lupapäätökseen
Biojalostamon jäähdytys- ja jäteveden päästöarvojen tiukentamiseksi
ympäristöystävällisimmiksi sekä jäteveden purkuputken ja
laskupaikan muuttamiseksi. Kansalainen mainitsee muutoksenhaun
syyksi, sen että purkuputken vedet aiheuttavat virkistyshaittaa ja
rehevöitymistä. Kansalaisen mukaan biovoimalaitoksen
käsittelyvedet tulisi esimerkiksi haihduttaa kokonaan ilmaan tai
johtaa jäähdytysaltaisiin. Kansalainen esittää korvausta suunnitellun
purkuputken vesien virkistyshaitoista ja kiinteistön arvon
alentumisesta.

Kanteleen Voima Oy on 5.7.2018 hakenut ympäristölupaa uuden
biojalostamon toiminnalle sekä pyytänyt ympäristönsuojelulain
mukaista oikeutta aloittaa biojalostamon toiminta muutoksenhausta
huolimatta. Ympäristölupa haettiin biojalostamon toiminnalle, joka on
suunnitteilla Kanteleen Voiman kiinteistölle Eskolanniemessä.
Lupahakemuksen mukaan biojalostamo muodostuisi
bioetanolilaitoksesta, jätevedenkäsittelylaitoksesta,
biokaasulaitoksesta, biopolttoaineterminaalista sekä
mahdollisesta lietteenpolttokattilasta ja kaasukattilasta. Bioetanolia
tuotettaisiin polttoainekäyttöön sopivaksi ja prosessin sivutuotteita
hyödynnetään voimalaitoksen omana polttoaineena.
Ympäristölupahakemuksen mukaan jalostamon toiminnassa syntyvät
päästöt huomioitaisiin ympäristönsuojelusäädösten mukaisella
BAT-tarkastelulla (Best Available Techniques) eli parhailla saatavilla
olevilla menetelmillä.

Uudelle biojalostamolle on suoritettu ympäristövaikutusten
arviointimenettely eli YVA-menettely ennen
ympäristölupahakemuksen jättämistä. Syyskuussa 2016 on laadittu
YVA-ohjelma eli suunnitelma siitä, miten ympäristövaikutusten
arviointi tehdään. Tästä on ollut mahdollista esittää mielipide
1.11.-30.12.2016 nähtävilläolon aikana. Tämän jälkeen hankkeesta
vastaava selvitti ympäristövaikutukset ja laati YVA-selostuksen
kesällä 2017. Myös selostuksen vireilläolosta on kuulutettu ja varattu



kansalaisille mahdollisuus esittää mielipiteensä 16.8.-13.10.2017
nähtävilläoloaikana.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on hyväksynyt
15.7.2020 päätöksellään Kanteleen Voima Oy:n
ympäristölupahakemuksen. Päätöstä on perusteltu muun muassa
sillä, että luvanhakijalle on esitetty huomattavasti tiukempia
päästöarvoja vesistöön ja ilmaan, kuin mitä hakemuksessa on
esitetty. Lisäksi hanketoimijaa on edellytetty johtamaan tuotannon
lämpökuorma pääosin ilmaan. Laadittujen selvitysten perusteella on
arvioitu, että luvanvarainen toiminta mahdollistaa Oulujen-Iijoen
vesienhoidolle asetetut tavoitteet vesistöön johdettavista
käsittelyvesistä huolimatta.

On huomionarvioista todeta, että voimalaitoksen jäähdytysvesien
johtamiselle on jo käytössä oleva purkukanava ja muutoksenhaun
kohteena oleva suunniteltu vesiputki ei tule johtamaan näitä
lauhdevesiä.

Vastinepyyntö ja valituskirjelmä ovat oheisaineistoina.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan toivovansa asiassa kestävää
ratkaisua.

Päätös:

 Hyväksyttiin.
 ______


